
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Julho de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Domingos do Norte

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2023 PMSDN
COD.CIDADES 2023.064E0700001.01.0016

Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de árvores nativas, frutíferas, 
florísticas, gramíneas e materiais de consumo 
(adubo, calcário e eucalipto tratado) para 
uso das Secretarias conforme necessidade e 
condições constante. Tudo conforme descrição 
do anexo I do Termo de Referência. Os 
envelopes deverão ser entregues até às 8h do 
dia 18 de julho 2023, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento ocorrerá a partir 
das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9:00h 
do mesmo dia e local. O Edital retificado 
completo está à disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura 
Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br 
Informações através do telefone (27) 3742-0200 
das 07:30h às 11:30h e das 12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 05 de julho de 2023.

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1120111

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 021/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO
Processo Nº: 010.752/2023
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO PREPARO DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Acolhimento de propostas: a partir de 
06/07/2023 às 09:00h
Abertura de propostas: 18/07/2023 às 09h00
Abertura da sessão pública: 18/07/2023 às 
09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no 
endereço www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 1009.249
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600007.02.0006

São Mateus, 05 de julho de 2023
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1120219

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, objetivando 

a contratação da empresa ODIRLEY MENELLI 
BREMENKAMP 08532961703, inscrita no 
CNPJ n° 34.312.831/0001-10, que possui a 
exclusividade para comercializar/contratar a 
banda: DJ COCÃO , para se apresentar no dia 
08 de julho de 2023, durante a programação 
da “PERIFERIA FELIZ DA CACIQUE”, em São 
Mateus/ES, conforme Processo nº. 014.815/2023, 
pelo valor total estimado de R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600009.10.0169

São Mateus/ES, 05/07/2023
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1120320

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa EC13 PRODUÇÕES EIRELI-EPP, 
inscrita no CNPJ n° 07.694.286/0001-00, 
que possui a exclusividade para comercializar/
contratar a banda: EDUARDO COSTA, para se 
apresentar no dia 21 de  setembro de 2023, 
durante a programação da “FESTA DA CIDADE 
- EXPOSAMA 2023”, em São Mateus- ES, 
conforme Processo nº. 014.371/2023, pelo valor 
total estimado de R$ 320.000,00 (trezentos e 
vinte mil reais), determinando e encaminhando 
à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600009.10.0166

São Mateus/ES, 05/07/2023
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1120352

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa VALCELIA MACEDO ALVES-ME 
, inscrita no CNPJ n° 31.832.354/0001-26, 
que possui a exclusividade para comercializar/
contratar a banda: FUZARCA E MANOGHETTO, 
para se apresentar no dia 08 de julho de 2023, 
durante a programação da “PERIFERIA FELIZ DA 
CIQUE”, em São Mateus/ES, conforme Processo 
nº. 014.808/2023, pelo valor total estimado 
de R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais), 
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600009.10.0170

São Mateus/ES, 05/07/2023
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1120974

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Julho de 2023 às 22:38:30 Código de Autenticação: 5ffd0a3b

vania.seibert
Highlight


